euntes. Ex carnibus animalium possunt eligi caro vitulina, vervecina, si sint juniores, non nimis pingues, caro caponum, perdicum, aliarumque; avium, juniorum imprimis, exceptis aquaticis.

Gelatinæ maximo quoque; usui erunt, quia temperant sanguinem ab æstu nimio, blandè demulcent. Lac si desiderat æger, adsumatur caprinum, in quo interdum chalybs candens sit extinctus. Ova friza exulare debent, & loco horum uti potest forbilibus. Pisces, si avidè desiderentur, sint saxatiles, & in aquis puris degentes. Potus quoque sit moderatus, temperatus, non nimis calidus ut cerevia hordeacea benè defecata; vinum verò imprimis generosius vitetur, aut succo citri prius temperetur.

In Vitali Aër, quantum possibile, eligatur purus & temperatus, ne vitiosam illam qualitatem sanguis iterum contrahat. Nebulosus enim, crassus & frigidus, ut superius dictum, maximè dispositionem illam vitiosam in actum deducere possunt.

In Naturali Quies in paroxysmo cordi habeatur, vitetur decubitus in dextrum latus, & oppositum potius premat. Exulet Motus omnis, unde in posterum ille ipse vehementior, imprimis post cibum sumptum, cane pejus ac angue fugiatur, propter rationem superius datam.

Somnus paulò largior, tum quia humectat corpus & partes salinas acres diluit, tum quoque quia externis sensibus quiescentibus vires magis recolliguntur & natura roboratur, utilis erit.

Animi Pathemata vehementiora, ut ira, moeror, tristitia, absint, utpotè, quæ sanguinem mirum in modum exagitant.

Excreta & Retenta naturæ regulis respondeant, vel limitentur ad easdem, alvo pro re natâ ad officium suum monitâ, deviratis tamen aloëticis. *Joh. Michaelis in Praxi clinica speciali.*

Observationes.

Pro Vomitu.

Sartor quidam longo tempore vomebat quæcumque comedebat ac bibebat: cujus vomitum sistebam potione sequenti.

℞. Vini malvatici ʒvi. ol. vitriol. gr. vi. diluantur bene. Ex diluto hoc capiebat quotidie manè jejuno stomacho ʒj. quo vomitus consistit, cibum potumque retinuit, ac rectè valere cœpit. *Martinus Rulandus, curat. 12. cent. 1.*

℞. Absinth. M. vi. vini ʒij. aceti ʒj. coquantur. Hoc decocto per linteam expressum fovebatur duos aut tres dies stomachus, multumque conferebat ventriculo restaurando & roborando. *Idem curat. 23. cent. 2.*

Cucurbitulam unam atque alteram fundo ventriculi sine ferro applicabis, & ipsi ventriculo sequens emplastrum.

℞. Ol. Mastich. cydon. an. ʒb. crustæ panis assati, & in aceto forti per horas duas infusi ʒij. spodii, mastich. menth. corall. rubr. santal. alb. & rubr. an. ʒj. farin. hord. q. f. ad subigendum, & F. emplastrum, Ligaturas dolorificas brachiis ac pedibus admovebis. Quod si nec illis remediis vomitus coerceri poterit, consulo, ut æger pedes suos in aquam frigidam subito ponat. Cum cibariis sequentem pulverem offerendum caaseo.